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Til 40, 45 og 46. 
En assistent i 1. e lønningsklasse ved skibsværftet 

i Holsteinsborg er pålagt kvalificerede bogholderi- 
mæssige opgaver, hvorfor stillingen foreslås opryk- 
ket til assistent i 6. lønningsklasse. 

Til 47. 
Den i lov om statens tjenestemænd i Grønland 

under g) Grønlands tekniske Organisation, § 113, 
normerede stilling som overassistent foreslås over- 
ført til a) Landshøvdingembedet og kæmnerinsti- 
tutionerne m. v., § 99, jfr. det foran under løbe-nr. 6 
anførte. 

Til 48. 
En stilling som radiooverassistent foreslås opret- 

tet ved telestationen i Julianehåb, idet udvidede 
tjenester med deraf følgende forøget arbejdsmængde 
gør det nødvendigt, at radiotelegrafbestyreren får 
kvalificeret hjælp til stationens ledelse, ligesom der 
ved stationen må findes en souschef, der kan fun- 
gere som stedfortræder i radiotelegrafbestyrerens 
fravær. 

Til 50. 
Herom henvises til det i bemærkningerne til 

løbe-nr. 21 anførte. 

h) Den kgl. grønlandske Handel. 
Til 51 og 54. 

9 håndværkere i 1. c lønningsklasse, som er fyldt 
45 år, og som i en længere årrække har været ansat 
som grønlandske tjenestemænd, foreslås efter sted- 
funden bedømmelse af deres kvalifikationer og 
tjenstlige forhold oprykket til 1. d lønningsklasse. 

Til 52 og 55. 
For handelsbetjentes vedkommende har der hid- 

til været fulgt samme retningslinier med hensyn 
til oprykning fra 1. c lønningsklasse til 1. d løn- 
ningsklasse som for håndværkeruddannede tjene- 
stemælld. I overensstemmelse hermed foreslås, at 
8 handelsbetjente i 1. c lønningsklasse, som er over 
45 år, oprykkes til 1. d lønningsklasse. 

Til 53, 56 og 61. 
2 matroser i 1. c lønningsklasse og 7 bedstemænd i 

1. d lønningsklasse har i en længere årrække virket 
som fartøjsførere, hvorfor de foreslås oprykket til 
1. e lønningsklasse med stillingsbetegnelsen 홢far- 
tøjsfører", jfr. bemærkningerne til løbe-nr. 19. 

Til 57 og 62. 
Begrundet i faglig uddannelse og funktion som 

arbejdsledere for større arbejdshold foreslås 5 
mestre og værkførere i 1. e lønningsklasse under 
Den kongelige grønlandske Handels virksomheder 
oprykket til 5. lønningsklasse med stillingsbetegnel- 
sen 홢værkmester". Endvidere foreslås det, at 5 for- 
valtere, der er pålagt kvalificerede opgaver og vir- 
ker som arbejdsledere i fabrikker og ved skibs- 
ekspedition, oprykkes til samme lønningsklasse. 

Til 58 og 65. 
Handelsforvalterne er bestyrere af Handelens 

butikker ved de større udsteder og forestår ind- 
handlingen af grønlandske produkter. De leder end- 
videre skibsekspeditionell, ligesom de bistår kæm- 
neren i den kommune, hvorunder udstedet hører, 
med varetagelsen af de kommunale opgaver. 

Under hensyn til stil1iugens centrale betydning i 
det grønlandske erhvervsliv foreslås 7 handels- 
forvaltere oprykket fra 1. e lønningsklasse til 8. 
lønningsklasse. 

Til 59, 63, 64, 66 og 67. 
Efter en vurdering af de pågældendes arbejds- 

område og deres kvalifikationer foreslås 3 assisten- 
ter i 1. e lønningsklasse oprykket til 6. lønnings- 
klasse som handelsassistenter. 

Endvidere er en i 14. lønningsklasse ansat han- 
delsoverassistent, hvis stilling skal nedlægges ved 
ledighed, overgået til en stilling som handelsassi- 
stent i 6. lønningsklasse, og det foreslås derfor, at 
klausulen om stillingens nedlæggelse overføres til 
sidstnævnte stilling. 

Til 60 og 62. 
Skonnertførere er førere af fartøjer til forsyning 

af udstederne med varer fra byerne og til transport 
af de grønlandske produkter fra udstederne. Under 
hensyn til de krav, der stilles til de pågældendes 
kendskab til navigation og sejlads i grønlandske 
farvande, foreslås de oprykket fra 1. e lønnings- 
klasse til 5. lønningsklasse. 

Til 68. 
Handelsinspektøren foretager stadigt hyppigere 

og ofte langvarige tjenesterejser, og da arbejds- 
opgaverne ved handelsinspektørens kontor end- 
videre er forøget, foreslås der oprettet en stilling 
som afdelingsleder i 20. lønningsldasse til aflastning 
af handelsinspektøren samt til ledelse af kontorets 
arbejde i handelsinspektørens fravær. 


